



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR

Dirección: calle 49 N° 03 A 006 teléfonos 2212693-2267300

(antes COLEGIO ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR) según Resolución 16264 del N0w/27/02 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín. APROBADO POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ANTIOQUIA MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 9131 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2000 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín CODIGO DANE 305001019690 NIT: 811.018.664-1 ICFES: 085852 resolución 11075 de 2010, de Secretaría de Educación municipal, que legaliza la creación de Grupos Juveniles como ampliación del Servicio Educativo en la modalidad educación formal de adultos



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° 08 de 2023

CUOTA 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

| ITEM | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS | V/R UNI | V/R TOTAL |
|------|----------|------------------|---|------------|------------|
| | | | Venta e instalación Cámara Bala en Altura, Traslado (Desmante e instalación) de DVR, 7 Cámaras, 3 AP, 1 Rack, Central Telefónica, 1 Conmutador 2 Teléfonos, Tubería, Cables y Cajas, Reparación de DVR de 16 canales, cambio de Pila de la Bios. Instalación Punto de Red Aula 224, Instalación AP Auditorio; de acuerdo a la siguiente especificacion de materiales y necesidades: | | |
| 1 | 1 | Unidad | Cámara Bala Lente 2,8mm IR 30 mts Exterior Marca HIK-VISION | \$ 160,000 | \$ 160,000 |
| 2 | 1 | Amp | Adaptador Voltaje 1,5 Amp | \$ 10,000 | \$ 10,000 |
| 3 | 1 | Unidad | Video Balum HP | \$ 13,000 | \$ 13,000 |
| 4 | 1 | Unidad | Carreta UTP Cat 6 Marca CTG | \$ 963,000 | \$ 963,000 |
| 5 | 100 | mts | Metros Dúplex 18 | \$ 3,050 | \$ 305,000 |
| 6 | 2 | Unidad | Face Plate | \$ 3,700 | \$ 7,400 |
| 7 | 2 | Unidad | Jack | \$ 21,500 | \$ 43,000 |
| 8 | 2 | caja | Cajas Metálicas | \$ 14,000 | \$ 28,000 |
| 9 | 1 | Unidad | Pila DVR | \$ 8,500 | \$ 8,500 |
| 10 | 1 | mts | Path Cord de 1,5 mts | \$ 16,000 | \$ 16,000 |
| 11 | 90 | mts | Metros UTP Cat 6 Marca CTG | \$ 3,157 | \$ 284,130 |
| 12 | 5 | Unidad | Tubos PVC 1/2 Gueso | \$ 7,700 | \$ 38,500 |
| 13 | 10 | Unidad | Grapas Doble Ala | \$ 300 | \$ 3,000 |
| 14 | 1 | caja | Caja 4x4 con tapa | \$ 1,800 | \$ 1,800 |
| 15 | 1 | mts | Path- Cord 3 mts | \$ 20,000 | \$ 20,000 |
| 16 | 1 | Unidad | Jack Cat 6 AMP SL | \$ 18,000 | \$ 18,000 |
| 17 | 1 | Unidad | Face Plate 1 puesto | \$ 2,500 | \$ 2,500 |
| 18 | 1 | Unidad | Varios: Amarres, Chazos y Tornillos | \$ 50,000 | \$ 50,000 |
| 19 | 40 | mts | Metros UTP Cat 6 CTG | \$ 3,157 | \$ 126,280 |
| 20 | 6 | Unidad | Tubos PVC 1/2 Gueso | \$ 7,700 | \$ 46,200 |
| 21 | 8 | Unidad | Curvas PVC | \$ 1,400 | \$ 11,200 |



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Dirección: calle 49 N° 03 A 006 teléfonos 2212693-2267300

(antes COLEGIO ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR) según Resolución 16264 del N0w/27/02 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín. APROBADO POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ANTIOQUIA MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 9131 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2000 Adscrito a la Secretaría de Educación y Cultura de Medellín CODIGO DANE 305001019690 NIT: 811.018.664-1 ICFES: 085852 resolución 11075 de 2010, de Secretaría de Educación municipal, que legaliza la creación de Grupos Juveniles como ampliación del Servicio Educativo en la modalidad educación formal de adultos



| | | | | | |
|----|---|----------|--|--------------|--------------|
| 22 | 3 | Unidad | Terminales / entradas a caja | \$ 2,100 | \$ 6,300 |
| 23 | 2 | caja | Cajas PVC 4x4 con tapa | \$ 2,550 | \$ 5,100 |
| 24 | 1 | Unidad | Varios: Amarres, Cinta, Conectores RJ4 | \$ 50,000 | \$ 50,000 |
| 25 | 1 | Servicio | Instalación Cámara Bala en Altura, Traslado (Desmante e instalación) de DVR, 7 Cámaras, 3 AP, 1 Rack, Central Telefónica, 1 Conmutador 2 Teléfonos, Tubería, Cables y Cajas, Reparación de DVR de 16 canales, cambio de Pila de la BIOS. Mano de Obra en la Instalación en Altura, Instalación Punto de Red Aula 224, Instalación AP Auditoria | \$ 1,889,927 | \$ 1,889,927 |
| | | | | SUBTOTAL | \$ 4,106,837 |
| | | | | IVA | \$ 0 |
| | | | | TOTAL | \$ 4,106,837 |

VALOR TOTAL: **\$4,106,837**

Cuatro millones ciento seis mil ochocientos treinta y siete Pesos

Por parte de: **CESAR AUGUSTO BERRIO JARAMILLO con NIT 79550402**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 11 de abril de 2023

Cordialmente,


BENJAMIN MARTINEZ LEMOS

Rector(a)